Prefeitura Municipal de Torrinha
Rua José Antunes, 900 - Parque Residencial Piedade

Cep.: 17360-000 - Fone: (14) 3656-9600

COMPROVANTE DE PROTOCOLIZACAO

Processo: 3091/2018 Data: 16/08/2018 - 15:53:11

Requerente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE TORRINHA
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Obs.: PPD ESTADUAL JUNHO DE 2018

22 Via - Contribuinte




N

/&%@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

T EXCEPCIONAIS DE TORRINHA
Fundado em 16/07/1982 CNPJ 47.744.198/0001-81
Rua: Ignés Batistela Rampazo n° 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099 e-mail: apaetorrinha@ig.com.br

Oficio: 74 /2018

Torrinha, 30 de junho de 2018.

Estamos encaminhando a prestagdo de contas do projeto

PPD ESTADUAL referente ao més de junho.

, tim
José Carlos Cremos
Presidente
G 1621944



Banco do Brasil Pagina 1 de 1

g | A33Y171508001955017
; Extratos - investimentos Fundos / CDB 17/07/2018 15:15:13
i

EmpResa

Cliente - Conta atual

Agéncia  6610-9
Conta corrente 422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN
Periodo do 06 /2018
extrato :
Langamentos
Dt DU ogem Lot Historico " Docoments  ValorR$ Sald
balancete movimento ~*9- °'9 ento ALK o
29/05/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.848. 18 C
05/06/2018 0000 13113 801.561.100.411.442 73400
08/06/2018 1667 12795 850.395
20/06/2018 6610 99015 556.610.000.006.639
26/06/2018 6610 99015 120 Transfe ara Poupanca 552.656.510.016.589
26/06 2656 510016589-4 JULIO CESAR RI
26/06/2018 6610 99015 470 Tra sia enviada 556.610.000.008.440 564,130 4 263354 C
26/06 6610 8440-9 FABIO ALEXANDR
30/06/2018 0000 00000 999 SALDO
OBSERVAGOES :

Transacao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6ab1a0149cfc8103c8cffdc52¢4...  17/07/2018



Comp éénco Agéncia DV C1 Conta C2 Serie Cheque N.o
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R e 8 § A : 3 : € centavos acima

ou a sua ordem

ICA-6556-131216-H

. FGTS 05/2018
: Torrinha 06 Junho

‘ Zm%

TORRINHA SP PAIS E AMIGOS EXCEP TORRINHA
,00.000.000/6274.02 P CNPJf 4§.744.138/0001-81
TORRINHA o7 CLIE BANCARIO DESDE 10/19

R ANGELO BORTOLAI 530 .
CONFECCAO: 12/2016 _--
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RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL § i i

Divisdo R.H.

Empresa
0500 APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA 002.000.000
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA Fungdo
TORRINHA SP 17360000  CNPJ: 47.744.198/0001-81 | FISIOTERAPEUTA
:N° Reg.( (Chapa ‘fNome
00247 | |JULIO CESAR RIBEIRO ) S
! Céq: 5 el e Descrigdo & 1 VRe‘fgréncia_ B Vencimentos i Descontos
001 | SALARIO NORMAL i 30,00 1.288,73
101 | . LN.S.S | 8,00 103,09
| | |
|
‘|
|
| |
|
| \
| | |
|
'RESUMODO | Salério Base T Sal. Contribuico | Total de Vencimentos ' Total de Descontos
| SALARIO ~1.288,73 1.288,73 | 1.288,73 | 103,09
Base Cél. F.G.T.S ' F.G.T.S do Més Base Cal. LR. LiQuibo
N 1.288 731 i L 103,09 | 1.185,64 | A RECEBER | 1.185,64

DATA

Prosoft Mod-E

Banco do Brasil

3
EmPREsA ,

'DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRI

p—

" ASSINATURA DO FUNCIONARIO

20 via/Empregador

Pagina 1 de 1

A33D261048441242046
26/06/2018 11:04:42

Debitado
Nome " APAE A AP P DE DEFICIEN f R I
Agéncia 6610-9
Conta corrente 422-7

Creditado
Nome JULIO CESAR RIBEIRO e
Agéncia 2656-5
Conta corrente 510016589-4
Variagéo 51
Valor 1.185,64
Data Nesta data
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 26/06/2018 10:35:47

J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM

Transagédo efetuada com sucesso.

26/06/2018 11:04:42

Transagao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM. -



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL 062018

EmEresa ‘Diviséo R.H.
0500 APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA 002.000.000
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA Fungéo
TORRINHA  SP 17360-000  CNPJ: 47.744.198/0001-81 : MONITOR
NOReg. | Chapa |Nome
00254 | [FABIO ALEXANDRE MARCIANO it .
| Cod. | : chooDesgigaor - T | Referéncia | Vencimentos | Descontos
142 | FALTAS ATRASOS DIAS ; 1,00 | 21,14
001 .SALARIO NORMAL 30,00 | 634,32
101 = LNSS ‘ 8,00 49,05
| |
| | |
| 1 |
T
'RESUMODO | Saldrio Base ' Sal. Contribuigio ’ Total de Vencimentos ' Total de Descontos
SALARIO | 634,32 613,18 | 634,32 70,19
Base Cil. F.G.T.S [FGTSdoMés | BaseCilIR I LiQuipo
613,18 | 49,05 564,13 | ARECEBER ; 564,13

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

A% /Q@ | 208 j@flfyﬁ)r Olvconvdlri NYVOU L OAS
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prosoft Mod-E 20 via/Empregador

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE A A P P DE DEFICIEN
Agéncia 6610-9
Conta corrente 422-7
Creditado
Nome FABIO ALEXANDRE MARCIANO
Agéncia 6610-9
Conta corrente 8440-9
Valor 564,13
Data Nesta data
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 26/06/2018 10:36:33
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 26/06/2018 11:04:42

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.



ANEXO III - RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA -JUNHO

(ORGAO EXECUTOR:

Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Torrinha

PROCESSO N°

PPD
ESTADUAL

2018

ANO |PROGRAMA ESTADUAL D

Dia / Més

___ RECEITAS

Discriminagfio

E PROTECAO SOCIAL:

e s s -

| Valor

.G.W.&E.

~01/01

special

DESPESAS

| Documento

Discriminagio | NF/RP/

B

Valor

Saldo

“Saldo Iniciall

2.904,96

23/jun
08/jun
26/jun
26/jun

Fonte mmﬁmm:m_

2.750,00

FGTS
Julio Cesar Ribeiro

Fabio Alexandre Marciano

encargos

Rec. Humanos
Rec. Humanos

cheque
recibo
recibo

141,47
1.185,64
564,13

5.654,96
5.513,49
4.327,85
3.763,72
3.763.72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763:72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
w.qmu,.\w

SUB-TOTAL

a transportar

L 2.750.00

DENETT

. e

3.763,72




___|de transporte 2.750,00 : . , L - b o 189104 376372

3.763,72
3.763,72
3,763,712
3.763,72
3.763,72
3.763:72
3.763,72
3:763,72
3.763,72
3.763.72
763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72

2 W G

B-TOTAL fa transportar | 2.750,00 ek *ik | 1.891,24)

— [de transporte 2.750,00 i

3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
: 3.763,72
3.763,72

STRVS g o4




3,763,712
3.763,72
3.763,72
763,72
763,72
763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72

Ly Lo W

SUB-TOTAL |a transportar ~ 2.750,00] e T e L e L e

de transporte |  2.750,00

a0

3.763,72

3.763,72

3.763,72

3.763,72

3.763,72
763,72
763,72
763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
3.763,72
: 3.763,72
3.763,72

W L) W




3.763,72
3.763,72

1.891,24

Despesa no 3.763,72

Més 1.891,24

‘Saldo a transp.

Torrinha, 30 de junho de 2018.

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Torrinha

Assinatura
Presidente
. J.no:mm_...a g:h.,mnmvmm | de Assisténcia Social
Assinatura
Presidente do C.M.A.S
? —_Gestor Municipal da Assisténcia Social i
Assinatura
Gestor da Assisténcia Social
B " — v ,H 7 $ 5
Gestor do Fundo Municipal da Assisténcia Social
Assinatura

Gestor do F.M.A.S




ANEXO RP-20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - AUXILIOS /
SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Torrinha

TIPO DE CONCESSAO: (1)

LEI AUTORIZADORA:

OBJETO:Repasse de recursos para manutengao da OSC

EXERCICIO:2017

ENTIDADE BENEFICIARIA:Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Torrinha - APAE

CNPJ:47.744.198/0001-81

ENDERECO e CEP:Rua Ignes Batistela Rampazzo , 101, Nova Torrinha - CEP
17360-000 -Torrinha/SP

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE:José Carlos Cremostim

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 33.000,00

ORIGEM DOS RECURSOS(2):Municipal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

- ) VALORES
VALORESPREVISTOS - R$ DOC. DE CREDITO N DATA REPASSADOS - R$
33.000,00 556.610.000.006.369 20/06/2018 2.750,00
TOTAL R$ 2.750,00
RECURSOSPROPRIOS APLICADOS PELAENTIDADE R$ 0,00

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA - APAE vem indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na
importancia total de R$ 2.750,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIAOUFINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR ";';L'CADO
RH (folha Pagto + Encargos Socais) 01/01/2018 & 31/12/2018 RS 2.731.47

Manutencéo / Material de Consumo) 01/01/2018 & 31/12/2018 R$ 18,53




TOTAL DAS DESPESAS | 2.750,00

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAOCONCESSOR
VALOR AUTORIZADO PARAAPLICAGAO NO EXERCICIOSEGUINTE

RELACAO DAS DESPESAS (4)

ESPECIFICACAODO NATUREZA DA

DATA DO VALOR

DOCUMENTO CREDOR DESPESA

DOCUMENTO FISCAL (3) RESUMIDAMENTE (R$)
08/06/18 CHEQUE FGTS ENCARGOS 141,47
26/06//18 RECIBO Julilo Casar Ribeiro RH + encargos 1.185,64
26//06/18 RECIBO Fbio Alexandre | RH +encargos 564,13

Marciano
TOTAL 1.891,24

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagéo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao

Orgao Concessor.

Torrinha, 30 de junho de 2018

José Carlos Cremostim

Dirigente

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Antonio Vasselo

Conselho Fiscal

Antonio C. Guastali

Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea

Conselho Fiscal




(1) Auxilio, subvencao ou contribuigao.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo
para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também'os gastos que nao sao classificados contabilmente
como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.



